
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.13 (94) 2013.gada decembris 

Ziemassvētku vecītis aicina pašus mazākos 

 - pirmsskolas vecuma bērnus uz svētku pasākumu  

20.decembrī pl. 11.00 
Mazozolu pagasta kultūras namā, 

kā arī uz muzikālu izrādi visai ģimenei 

“Čučumuižas Ziemassvētku pasaka” 

25.decembrī pl.15.00 

Ziemassvētku koncerts 

“Ticot, mīlot un gaidot” 
ar pašdarbnieku piedalīšanos 

 

Ieeja bez maksas 

Ja esiet izlēmuši  sagaidīt Jauno gadu  

lielākā kompānijā, tad nāciet 
 

31.decembrī plkst.23.00 
uz kultūras namu, kur notiks 

Jaungada nakts balle 
 

Muzicēs Jānis Naglis no Madonas 

Ieeja Ls 2,- 

 

Sirsnīgus un mīļus Ziemassvētkus! 

Laimīgu Jauno 2014.gadu! 

Sirdsiltumu katrs jau domās 

Mēs šodien cits citam vēlam. 

Un ceram, ka piepildīsies 

Kaut puse, ko vēlamies paši. 

Lai sirdsraizes pazūd kā dūmi 

Un vietu dod sirdsmieram rāmam; 

Lai piepildās pašiem it viss tas, 

Ko labu mēs citiem vēlam! 
 

(Ārija Freimane)  

   



 

 

Jaunākais Mazozolu un Taurupes pagasta pārvalžu apvienošanas sakarā 
 
Klāt decembris un neraugoties uz Mazozolu pagasta iedzīvotāju 

nu jau trīs mēnešus skaidri izteikto un, vairākkārt apliecinātu ar 

parakstiem, viedokli  - apvienoties nevēlamies, lēmums ar 

2014.gada 1.janvāri izveidot Ogres novada pašvaldības 

apvienoto Taurupes un Mazozolu pagastu pārvaldi 
21.novembra Ogres novada domes sēdē tika pieņemts, un 

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām nosūtīts Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministram, atļaujas saņemšanai. Redzot 

šādu notikumu attīstību, arī pagasta iedzīvotāji ministrijai 

nosūtīja vēstuli ar lūgumu neapvienot pagasta pārvaldes.  

14.12.2013. ir saņemta Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atbilde uz Mazozolu pagasta iedzīvotāju 

iesniegumu. Lūk, kas tajā rakstīts:  
 

Par iesnieguma izskatīšanu 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk - VARAM) ir 

saņēmusi no Mazozolu pagasta iedzīvotāju 2013.gada 17.novembra kolektīvu vēstuli 

adresētu vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministram, kurā izteikta prasība 

saglabāt Mazozolu pagasta pārvaldi. 

VARAM informē, ka ir nosūtījusi lūgumu Ogres novada pašvaldībai sniegt 

argumentētu pamatojumu par nepieciešamību apvienot Mazozolu un Taurupes 

pagastu pārvaldes, kā arī aicinājusi Ogres novada pašvaldību turpināt izskaidrošanas 

darbu Mazozolu pagastā par nepieciešamību apvienot pagastu pārvaldes. 

Par jautājuma izskatīšanas rezultātiem informēsim pēc Ogres novada pašvaldības 

informācijas saņemšanas un tās izvērtēšanas. 
 

Interesanti, ka 17.12.2013. laikrakstā “Ogres vēstis visiem” publicētais liecina par to,  

ka Ogres domes pašvaldības darbinieki atkārtoti gatavojas tikties ar mūsu pagasta 

iedzīvotājiem: 

“Jautāts, kāda būs tālākā Ogres novada domes rīcība šajā situācijā, Ogres novada 

domes priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs skaidro: «Ogres novada pašvaldība iesniegs 

ministrijai nepieciešamos materiālus, iekļaujot tajos pašvaldības iekšējā audita rezultātus, auditora atzinumu un darba 

grupas slēdzienu par nepieciešamību optimizēt pagasta pārvalžu darbu. Pirms domes lēmuma pieņemšanas 

pašvaldības vadība un speciālisti vairākkārt bija tikušies ar Mazozolu pagasta iedzīvotājiem, lai skaidrotu 

nepieciešamību optimizēt pagastu pārvalžu darbu. Acīmredzot izskaidrošanas darbs ir bijis nepietiekams, tāpēc, 

uzklausot ministrijas ierosinājumu, 2014.gada janvārī atkārtoti tiks rīkota tikšanās ar Mazozolu pagasta 

iedzīvotājiem. Gaidīsim VARAM atļauju izveidot apvienotu abu pagastu pārvaldi.»” 

Kā sarunā ar «OVV» norādīja VARAM pārstāvis Arvīds Pīlēģis, kurš bija detalizēti iepazinies ar pagastu 

apvienošanas ieceri, galvenajiem lēmējiem šajā jautājumā tomēr jābūt pašiem pagasta iedzīvotājiem, nevis 

pašvaldības ierēdņiem, un ministrija pagastu apvienošanas ieceri būs gatava atbalstīt vien tad, ja pašvaldībai patiesi 

izdosies pārliecināt mazozoliešus par šāda soļa akūtu nepieciešamību. 
 

No visa augstāk minētā varētu domāt sekojošo.  

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir ieklausījusies Mazozolu pagasta iedzīvotāju lūgumā, un gaida 

no Ogres novada domes argumentētu pamatojumu. 

Ogres novada pašvaldība gatavo atbildi ministrijai par pārvalžu apvienošanas nepieciešamību un pēc ministrijas 

ieteikuma gatavojas turpināt pārliecināt Mazozolu pagasta iedzīvotājus par apvienošanās nepieciešamību. 

Tomēr viss nav tā, kā izskatās. Kamēr VARAM gaida Ogres novada domes argumentētu pamatojumu par 

apvienošanas nepieciešamību, bet Mazozolu pagasta iedzīvotāju vairākums domā, ka esam sadzirdēti un apvienošana 

ir apturēta, Ogres novada dome turpina īstenot lēmumu par Taurupes un Mazozolu pagasta pārvalžu apvienošanu ar 

pilnu sparu - tiek brīdināti darbinieki par izmaiņām darba līgumos sakarā ar apvienošanos, vakardienas domes sēdē 

apstiprināts apvienotās pārvaldes vadītājs u.c. 

Rodas pamatots jautājums, kādā valstī mēs dzīvojam, ja pilnībā varam ignorēt ne tikai iedzīvotāju viedokli, bet arī 

augstākstāvošas instances? Un kāda gan nozīme domes vadības pārstāvjiem vēlreiz tikties ar mūsu pagasta 

iedzīvotājiem  - varbūt viņi mums to paši pastāstīs pavisam drīz?  

Šo skumjo stāstu man gribas beigt ar Raiņa vārdiem: “Kur vara stipra, tur gars vājš. Bez zināma mēra gara arī vara 

nevar pastāvēt. Kad viņa top visstiprāka, tad viņa sadrūp. Tā ir viņas traģika, un tā ir gara cerība.” 

Lai Jums visiem skaists Ziemassvētku laiks, lai svētku sajūtu dod egļu mirdzums un piparkūku smarža.  Un 

atcerēsimies, ka ikviens no mums spēj sagādāt prieka un laimes mirkli otram, jo darot priecīgākus citus, mēs arī paši 

kļūstam priecīgāki. Lai laimīgs un veiksmīgs Jaunais gads! 
 

M.Bauere 



 

 

 

Ielūgums Mazozolu pagasta 

senioriem! 
 

Nāk Ziemassvētki no sniegotā sila 

Un baltu mieru pār pasauli klāj, 

Un debesis svēta ikvienu šai naktī, 

Kas cerību gaismu dvēselē krāj. 

 

Ielūdzam uz kopīgu senioru 

Ziemassvētku balli 
  

Meņģeles tautas namā 

21.decembrī pl.16.00 
 

* Dziedās un dejos vietējie pašdarbnieki 

* Muzicēs Uģis Miezītis ar grupu  “Nebēdnieki” 

* Līdzi jāņem labs garastāvoklis un vēlme 

   lustēties, neaizmirstiet par “groziņu” 

* Vēlams priekšnesums arī no Jums  

   (viens kopējs) 
 

Telefons informācijai 65029091 

Transports būs, lūdzu, piesakieties! 

Balti , sirsnīgi sveicieni  

visiem decembra mēnesī dzimušajiem, 

bet īpašs sveiciens  

apaļo gadu īpašniekiem: 

Annai Erdmanei 87.jubilejā, 
Martai Dūzelei 86.jubilejā, 
Ainai Endzelei 81.jubilejā, 

 Armandam Baltiņam 40.jubilejā, 
Guntim Liepiņam 35.jubilejā,  
Dacei Pētersonei 20.jubilejā   

Samantai Ozolai un  
Emīlam Iesalniekam 10.jubilejā! 

....un zeltains taurenis no tavas plaukstas 

tik ilgi projām neaizlidot gribēs, 

cik ilgi tu to vieglām rokām skarsi, 

cik ilgi vieglu elpu uzrunāsi. 

Tik ilgi, cik pats tu brīnums būsi, 

tev acu plakstos zelta spāre sēdēs, 

būs rasa vizoša, būs varavīksne koša, 

un taurenis uz tavas plaukstas- 

drošs. 
 

/M.Laukmane/  

Veiksmes horoskops 2014.gadam 
 

2014.gada kopējā iezīme - ļoti 

iespaidīgs, varētu teikt pat jaudīgs 

gads, emociju un reālu rīcību 

pārbagāts. Kur emocijas, tur arī 

spriedze.  Kopumā - biznesa un 

mīlestības gads.  
 

Auns - "Tik viena doma prātā man..." - karjera! Tās 

pilnveidošana visos līmeņos, visos tās attīstības 

virzienos. Gada uzdevums - mācīties sadarbību.  
 

Vērsis - Līdzīgi, kā Auniem, pirmajā vietā darbs un 

karjera. Estētiska, bet varbūt pat ekoloģiska attieksme 

pret darāmo, kolēģiem un pieejamo vidi. Nekādas 

liekvārdības, viss "par lietu".  
 

Dvīņi - Viens īsts draudzību un publisku pasākumu 

gads. Kur tik Dvīnis nepabūs, ko tik nepabaudīs! No 

Sahāras tuksneša līdz Niagāras ūdenskritumam. 

Fascinējoša kustība, vēl fascinējošāks prāts.  
 

Vēzis - Viennozīmīgi 2014ais ir Vēžu gads, kad uz āru 

parādīsies ne viena vien būtiska, varbūt arī dziļi 

noglabāta kvalitāte. Visu gadu Vēži būs kā uz 

skatuves, rampu gaismā acis var ļoti apžilbt... 
 

Lauva - Tieši Lauvas būs tās, kuras palīdzēs Vēžiem 

kustēties uz priekšu krietni ātrāk, kā parasti, bet ne 

tikai viņiem, visiem pārējiem arī. Vasaras otrā puse 

iesāksies ar īstiem Tornado. Ak, laimīgās Lauvas!  
 

Jaunava - Ļoti naudīgs gads sagaidāms Jaunavām, kad 

makā labais vērdiņš (eiriņš) burtiski ieripos. Laba un 

radoša pieeja naudas pelnīšanas sektoram. Lielākoties 

viss piepelnītais tiks izlietots bērnu un mazbērnu 

vajadzībām, izglītībai, arī priekam un izklaidei.  
 

Svari - Tiešām, tiešām īpašs gads, nemazarnē ne no 

tiem vieglākajiem! Megadaudz uzmanības, netipisku 

priekšlikumu,  piedāvājumu. Svarīgākās būs ģimenes, 

saimes un tautas vērtības. Dvēsele vaļā...asaras sāļas... 
 

Skorpions - Ģimenes un ģimeniskuma laiks, turklāt- 

tiešām dziļi. Svarīgi visas vērtības apzināt, savākt 

vienkopus. Veiksme darbos, pienācīgs un labs 

atalgojums, stabilitāte. 
 

Strēlnieks - Patiesas mīlestības, smaidu, prieku un arī 

kaislību gads. Nekādas pieticības - ja šampanietim 

jālīst, tātad spaiņiem! Dzirkstošs prieks visapkārt un 

tādi pat sapņi - kā dzidru ūdenskritumu šaltis.  
 

Mežāzis - Savā kristāliskajā cietībā ragi lūzīs...lai arī 

principi augsti, tie var sabrukt tikpat ātri, kā sniega 

karalienes pils. Un lai arī Mežāži šobrīd lasot groza 

galvu, pavasaris pilnībā parādīs, ka nekas nav tā, kā 

izskatās. Pirmajā vietā darbs, pienākums, atbildība.  
 

Ūdensvīrs - Partnerattiecību gads pilnībā ieskaus 

brīvos meža vējus savās pļavās....izklausās pat mazliet 

neticami, vai ne? Kurš var pieradināt nepieradināmo? 

Nekas cits, kā viņu pašu vēlme atraisīties pasaulei.  
 

Zivis - Enerģiju apmaiņu gads un nemaz ne tik 

nepraktisks priekš pašām Zivīm. Daži darījumi 

izdosies viegli un ar eleganci. Runa ir arī par ļoti 

lieliem darījumiem, kontraktiem. Vienīgā zīme, kura 

patiesi sajutīs, ko ekonomikā šobrīd patiešām jādara!  



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

Pagasta pārvalde lēmusi: 

 

04.12.2013. pieņemts lēmums par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām uz 

nekustamo īpašumu “Sidrabceļi”. 

M.Bauere 

Likvidēts grausts 
 

Visi jau noteikti būs pamanījuši, ka beidzot 

skatu bojājošā, avārijas stāvoklī esošā ēka 

“Braki 2” ir nojaukta, daļa aizvākta, bet 

viena daļa sastumta kaudzē. Kaudzē 

sastumtās būvmateriālu atliekas uzņēmums 

plāno izmantot kāda 

meža ceļa labošanai, 

tāpēc visi būvgruži 

vēl nav novākti un  

un teritorija sakopta. 

Ceļi pagaidām ir 

slapj i  un nav 

iespējams transportēt  

- gaidām ziemu, kura 

kavējas, skaidro 

darbu veicēji -  

SIA “Tilbe”. 

Izmaiņas nodokļos 2014.gadā 
 

     Ar 2014. gada 1. janvāri stāsies spēkā vairāki tiesību akti nodokļu 

un grāmatvedības jomā. Gatavojot 2014. gada budžeta projektu, 

valdība par prioritāti beidzot noteikusi sabiedrības ienākumu 

nevienlīdzības mazināšanu. Tādēļ ar nākamo gadu ir samazināta valsts 

sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu likme darba ņēmējam no 

11% līdz 10,5% un darba devējam no 24,09% līdz 23,59%, palielināts 

neapliekamais minimums no 45 līdz 53 latiem (75 eiro) un palielināts 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) atvieglojums par apgādībā 

esošajām personām no 80 uz 116 latiem (165 eiro). 

Minimālā alga nākamgad būs 225 lati (320 eiro), savukārt iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa likme tiks saglabāta līdzšinējā apmērā – 24 %.  

Mazliet par pensijām 
 

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra informē, ka priekšlaicīgi 

pensionēties var divus gadus pirms īstā pensionēšanās vecuma. Līdz 

2013.gada 31.decembrim gan sievietes, gan vīrieši priekšlaicīgi pensijā 

varēja doties no 60 gadu vecuma, bet no 2014.gada 1.janvāra īstais 

pensionēšanās vecums tiek palielināts par trim mēnešiem ik gadu, līdz 

ar to pakāpeniski augs arī priekšlaicīgai pensijai nepieciešamais 

vecums un līdz 2025.gada 1.janvārim tas būs 65 gadi. Lai varētu doties 

priekšlaicīgā pensijā,  darba stāžam ir jābūt vismaz 30 gadiem. 

Priekšlaicīgās vecuma pensijas izmaksai ir noteikti ierobežojumi 
līdz īstā pensionēšanās vecuma sasniegšanai: 

 Nestrādājošam personām, kurām piešķirta vecuma pensija 

priekšlaicīgi, izmaksā 50% no piešķirtā pensijas apmēra; 

 personām, kurām ir piešķirta vecuma pensija priekšlaicīgi, laikā, 

kad tās kļuvušas par obligāti sociāli apdrošināmajām personām 

(darba ņēmējiem vai pašnodarbinātajiem), vecuma pensiju 

priekšlaicīgi neizmaksā. 

Ievērībai! 

 Vecuma pensija priekšlaicīgi tiek piešķirta uz mūžu, līdz ar to, 

sasniedzot īsto pensijas vecumu, vecuma pensija būs tā pati 

priekšlaicīgi piešķirtā vecuma pensija, mainīsies tikai tās izmaksas 

nosacījumi; 

Pēc vecuma pensijas priekšlaicīgi piešķiršanas tiek ierobežota citu 

pakalpojumu saņemšana, t.i., iespēja saņemt bezdarbnieka pabalstu un 

invaliditātes pensiju, kā arī tiek samazināts piešķirtās apdrošināšanas 

atlīdzības apmērs. 

Kadastrālo vērtību izmaiņas 

2014.gadā 
 

Valsts zemes dienests (VZD) ir sagatavojis 

un publicējis pārskatus par kadastrālo 

vērtību izmaiņām katrā Latvijas 

pašvaldībā. 2014. gadā vislielākās 

kadastrālo vērtību izmaiņas sagaidāmas 

lauksaimniecības zemēm visās lauku 

pašvaldību teritorijās. Ar izmaiņām var 

i e p a z ī t i e s  V Z D  l a p a s 

www.kadastralavertiba.lv sadaļā "Izmaiņas 

kadastrālajās vērtībās 2014. gadā". VZD 

pārskatos par kadastrālo vērtību izmaiņām 

arī sniedzis ieskatu par norisēm nekustamā 

īpašuma tirgū un kontekstā skaidrojis 

bāzes vērtību izmaiņu iemeslus visām 

nekustamā īpašuma grupām. 
 

Nosakot īpašumu bāzes vērtības 2014. 

gadam, tika izmantoti 2011. un 2012. gadā 

valstī notikušie (vairāk nekā 87 tūkstoši) 

darījumu.  
 

Vislielākās kadastrālo vērtību izmaiņas būs 

lauksaimniecības zemēm visās lauku 

pašvaldību teritorijās. Lauksaimniecības 

zemes bāzes vērtību vidējais pieaugums ir 

10 – 15%, bet ir teritorijas, kur izmaiņas 

būs arī lielākas, jo spēkā esošās bāzes 

vērtības (latos par hektāru) ir salīdzinoši 

zemas un tās būtiski atpaliek no vidējām 

darījumu cenām. Atsevišķās teritorijās 

vērtību pieaugums būs pat virs 30%, bet 

Mazozolu pagastā pieaugums aptuveni par 

20%. 

 

 

http://kadastralavertiba.lv/izmainas-kadastralajas-vertibas-2014-gada/

